
 1 

Smlouva o dílo 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Evidenční číslo objednatele: D911200042 

Evidenční číslo zhotovitele:  

Číslo akce:    799210021 

 

I. Smluvní strany 
1.1. Objednatel:  

Název:  Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

  500 03 Hradec Králové 

Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Pavel Řehák, technický ředitel 

Zástupci pro věci technické:  XXXXXXXX  

  XXXXXXXX 

  XXXXXXXX 

IČ:   70890005  

DIČ:   CZ70890005   

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473 

Bankovní spojení:  ČSOB Hradec Králové č. ú. 103914702/0300 

 

(dále jen jako „objednatel“)  

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:  EnergySim s.r.o. 

Adresa sídla:  Čs. armády 785/22, 16000 Praha 6 - Bubeneč 

Statutární orgán:  Ing, Petr Kotek, Ph.D., jednatel, 

  Ing. Jan Antonín, Ph.D., jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Kotek, Ph.D., jednatel 

Zástupce pro věci technické: XXXXXXXX 

IČ:   01512129 

DIČ:   CZ01512129  

Bankovní spojení:  2500392719/2010, Fio banka a.s. 

Zápis v obchodním rejstříku Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 239563 

 

(dále jen jako „zhotovitel“)  

 

  



 2 

II. Úvodní ustanovení 

 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 14. 12. 2020 pro 

veřejnou zakázku nazvanou „Plán Energetického auditu Povodí Labe, státní podnik“. 

2. Zhotovitel potvrzuje, že si s náležitou odbornou péčí prostudoval a detailně se seznámil 

s veškerými požadavky objednatele uvedenými v oznámení či výzvě o zahájení zadávacího 

řízení a v zadávací dokumentaci. 

 

III. Předmět díla 

 

1. Předmětem díla je vypracování Plánu Energetického auditu (dále jen EA) dle ustanovení 

§ 9 odst. 3 zák. č. 3/2020 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů. 

Předmět plnění veřejné zakázky je vypracování Plánu energetického auditu v tomto 

základním rozsahu: 

 Stanovení míry detailu provedení EA. 

 Stanovení předmětu EA: 

- specifikace energetického hospodářství a ucelených částí, 

- lokalizace předmětu energetického auditu, 

- vyčlenění objektů objednatele, které nemají významný vliv na snížení spotřeby 

energie. 

 Stanovení potřeby objednatele a jeho očekávání pro dosažení cílů EA: 

- stanovení cílových hodnot v oblasti zvyšování energetické účinnosti užití energie, 

- stanovení cílů v oblasti energetického managementu, 

- stanovení cílové výše úspor v oblasti provozních nákladů. 

 Stanovení kritérií pro hodnocení a klasifikaci příležitostí ke snížení energetické 

náročnosti. 

 Stanovení požadavků na součinnost objednatele (vymezení způsobu spolupráce při 

provádění EA mezi objednatelem a dodavatelem):  

- zajištění personálních kapacit,  

- stanovení očekávaného harmonogramu jednotlivých fází EA. 

 Stanovení seznamu strategických dokumentů a plánů objednatele. 

 Stanovení formátu zprávy o EA dle požadavku objednatele. 

 Stanovení způsobu projednání dílčích výstupů a postupu při schvalování změn v EA. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést předmět díla dle podmínek sjednaných v této smlouvě. 

3. Zhotovitel se zavazuje dodat a předat objednateli řádně provedené dílo ve sjednaném 

termínu dle této smlouvy o dílo. 

 

IV. Doba, způsob a místo plnění díla 

 

1. Předmět díla se zhotovitel zavazuje dokončit a předat objednateli do 31. 5. 2021. 

2. Výstup prací se zhotovitel zavazuje předat objednateli v 6 tištěných vyhotoveních a 

elektronicky na CD (kompletní výstup v pdf, editovatelné části v příslušných formátech 

docx, xlsx, …). Součástí předání předmětu díla bude předávací protokol vyhotovený 

zhotovitelem. 

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a uhradit cenu za jeho provedení 

v souladu s článkem V. této smlouvy. 

4. Místem předání díla je sídlo objednatele. O předání díla bude vyhotoven předávací protokol. 

 



 3 

V. Cena díla, způsob fakturace 

 

1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 

a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou 

zhotovitele ze dne 14. 12. 2020 a je stanovena dohodou smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH činí 75 000 Kč, 

slovy: sedmdesát pět tisíc korun českých bez DPH 

2. Uvedená cena je bez daně z přidané hodnoty. Tato daň bude k této ceně připočtena podle 

zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

3. O předání a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven předávací protokol, na jehož 

základě bude zhotovitelem vystavena faktura. Výše fakturované ceny bude odpovídat 

skutečně provedenému rozsahu prací. 

 

VI. Spolupůsobení objednatele a zhotovitele 

 

1. Objednatel se zavazuje umožnit zhotoviteli vstup na objekty objednatele, které budou 

předmětem EA. 

2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost při plnění předmětu 

díla, tj. zejména umožnit mu na základě jeho žádosti nahlédnout do technické a provozní 

dokumentace objektů nebo jejich dokumentaci bezplatně zapůjčit. 

3. V průběhu zpracování díla svolá zhotovitel nejméně 5 výrobních výborů (1. úvodní v sídle 

objednatele, 2. na závodě Jablonec n. Nisou, 3. na závodě Pardubice, 4. na závodě 

Roudnice n. Labem, 5. závěrečný v sídle objednatele), na kterých seznámí objednatele 

s výsledky provedených prací dle bodu III. smlouvy.  

4. Zhotovitel je povinen při plnění svého závazku dle této smlouvy postupovat s odbornou péčí 

a na odborné profesionální úrovni, s využitím všech znalostí a zkušeností, které lze u 

zhotovitele oprávněně očekávat s ohledem na jeho předmět podnikání a kvalifikační 

předpoklady. 

5. Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele.  

 

VI. Ostatní ujednání 

 

1. Součást obsahu smlouvy tvoří obchodní podmínky objednatele na zhotovení projektové 

dokumentace ze dne 1. března 2020.  

2. Smluvní strany se dohodly, že z obchodních podmínek objednatele neplatí pro tuto smlouvu 

o dílo následující ujednání: 

 Čl. 1 Všeobecné povinnosti zhotovitele - v celém rozsahu 

 Čl. 3 Platební a fakturační podmínky - bod 3. 

 Čl. 4 Součinnost objednatele - v celém rozsahu 

 Čl. 6 Záruka za jakost díla - bod 4.  

 Čl. 8 Odstoupení od smlouvy – body 3. a 4. 

3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit 

pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků, jejichž obsah 

bude odsouhlasen a následně podepsán oběma smluvními stranami.  

4. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí zákonem 

č. 89/2012, Sb., občanský zákoník, a souvisejícími právními předpisy. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 



 4 

6. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná 

platnými zaručenými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. 

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými 

elektronickými podpisy smluvních stran.  

7. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena 

svobodně, vážně, nikoliv pod nátlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové, dne:     V Praze, dne: 

 

 

 

 

 ......................................................  

za objednatele 

podepsán elektronicky 

Ing. Pavel Řehák 

technický ředitel 

 .....................................................  

za zhotovitele 

podepsán elektronicky 

Ing, Petr Kotek, Ph.D. 

jednatel společnosti EnergySim s.r.o. 


